
 
JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE RIONEGRO 

RAMA JUDICIAL  
RIONEGRO ANT, NOVIEMBRE 04  DE DOS MIL VEINTIUNO (2021) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELIANA MARÍA LÓPEZ GÓMEZ 

Secretaria  

TRASLADO DE LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
DE CONFORMIDAD A LO DISPUESTO EN LOS  ARTS. 446.1 Y 110 DEL C.G.P, PARA NOTIFICAR A LAS 

PARTES, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO SECRETARIAL 

RADICADO FIJADO CORRE TERMINO FINALIZA TERMINO 

2019-00502 04/11/2021 05/11/2021 09/11/2021 

2017-00806 04/11/2021 05/11/2021 09/11/2021 

2017-00304 04/11/2021 05/11/2021 09/11/2021 

2021-00114 04/11/2021 05/11/2021 09/11/2021 

2019-01091 04/11/2021 05/11/2021 09/11/2021 

2019-00655 04/11/2021 05/11/2021 09/11/2021 

2020-00064 04/11/2021 05/11/2021 09/11/2021 

2017-00806 04/11/2021 05/11/2021 09/11/2021 

2013-00758 04/11/2021 05/11/2021 09/11/2021 

2019-00693 04/11/2021 05/11/2021 09/11/2021 

2019-01185 04/11/2021 05/11/2021 09/11/2021 



 
 

Carrera 43 A Nº 1 Sur-188 Oficina 1008 
Edificio Torre Empresarial Davivienda –P.H., El Poblado- Medellín 

Teléfono: (57) (4) 448 5579 
Cel: 314 628 78 90 

Correo Electrónico: tatianabufetejuridico@outlook.com 

 
 

Medellín, 27 de septiembre de 2021 

 

Señor  

JUEZ PRIMERO (1) CIVIL MUNICIPAL DE RIONEGRO- ANT 

E.S.D. 

 

 

PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR 

DEMANDANTE: PARCELACIÓN EL TAPIAL- P.H. 

DEMANDADO: MÓNICA CASTILLO LÓPEZ Y OTRO 

RADICADO: 2017-00806 

 

 

ASUNTO: APORTO ACTUALIZACIÓN DEL CRÉDITO 

 

TATIANA LONDOÑO CASTRO, mayor de edad, vecina de Medellín, abogada 

titulada e inscrita, con tarjeta profesional número 138.399 del Consejo Superior 

de la Judicatura, e identificada con la cédula de ciudadanía número 43.220.666 

de Medellín, actuando como apoderada especial de PARCELACIÓN EL TAPIAL -

P.H., mediante el presente escrito me permito aportar al Despacho, la 

actualización del crédito correspondiente a la deuda que a la fecha tiene el 

inmueble objeto de la medida y el proceso. 

 

Según el documento expedido por la administración de la copropiedad, el cual 

se encuentra actualizado hasta el mes de septiembre de 2021, el lote 11 a la 

fecha adeuda por cuotas vencidas de administración, cuotas extras e intereses 

de mora, la suma de CUARENTA Y SEIS MILLONES NOVECIENTOS 

DIECISIETE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS M.L.C. 

($46.917.659), hasta el mes de septiembre de 2021. 

 

 

Lo anterior, para los fines procesales pertinentes. 

 

Cordialmente, 

 

 

 
TATIANA LONDOÑO CASTRO 

C.C. 43.220.666 

T.P. 138.399 



ESTADO DE CUENTA INMUEBLE
Parcelación El Tapial P.H.
Nit: 900.104.930-7

Mes consulta: Sep-2021

Inmuebles:   CA-0011

Mes
Codigo 

Inmueble

Tipo 
Inmue

ble
Bloque Propietario

# Factura 
Actual

(Vencido) 
Admon Casa

(Vencido) 
Retroactivo

(Vencido) 
Retroactivo 
Ene / Mar

(Vencido) 
Retroactivo 

Ahorro

(Vencido) 
Otros Cobros

(Vencido) 
Financiación

(Vencido) 
Ahorro

(Vencido) 
Cuota Extra 

Meses 
Anteriores

(Vencido) 
Cuota Extra

Interes Vencido
(Notas Al 
Vencido) 

Admon Casa

(Notas Al 
Vencido) 

Retroactivo

(Notas Al 
Vencido) Otros 

Cobros

(Notas Al 
Vencido) 

Financiación

(Notas Al 
Vencido) 
Intereses 
Vencidos

(Notas Al 
Vencido) 

Cuota Extra 
Meses 

Anteriores

Interes 
Generado

% Interes Admon Casa
Retroactivo 
Ene / Mar

Retroactivo 
Ahorro

Ahorro Cuota Extra Total Cartera
Pago Mes 

Actual
Total Cartera Final

Abr-2021 0011 Casa CA Monica Castillo /Adriel Hernandez 4310 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22.120.576 86.801 1.153.000 704.502 10.616.194 1.743.466 419.352 1,94 483.528 26.561 1.022 18.597 2.000.000 39.373.599 0 39.373.599
May-2021 0011 Casa CA Monica Castillo /Adriel Hernandez 4337 22.604.104 86.801 26.561 1.022 1.153.000 704.502 18.597 1.743.466 2.000.000 11.035.546 0 0 0 0 0 0 546.412 1,93 483.528 0 0 18.597 525.000 40.947.136 0 40.947.136
Jun-2021 0011 Casa CA Monica Castillo /Adriel Hernandez 4364 23.087.632 86.801 26.561 1.022 1.153.000 704.502 37.194 1.743.466 2.525.000 11.581.958 0 0 0 0 0 0 566.236 1,93 483.528 0 0 18.597 525.000 42.540.497 0 42.540.497
Jul-2021 0011 Casa CA Monica Castillo /Adriel Hernandez 4391 23.571.160 86.801 26.561 1.022 1.153.000 704.502 55.791 1.743.466 3.050.000 12.148.194 0 0 0 0 0 0 586.059 1,93 483.528 0 0 18.597 525.000 44.153.681 0 44.153.681
Ago-2021 0011 Casa CA Monica Castillo /Adriel Hernandez 4418 24.054.688 86.801 26.561 1.022 1.153.000 704.502 74.388 1.743.466 3.575.000 12.734.253 0 0 0 0 0 0 609.021 1,94 483.528 0 0 18.597 525.000 45.789.827 0 45.789.827
Sep-2021 0011 Casa CA Monica Castillo /Adriel Hernandez 4445 24.538.216 86.801 26.561 1.022 1.153.000 704.502 92.985 1.743.466 4.100.000 13.343.274 0 0 0 0 0 0 625.707 1,93 483.528 0 0 18.597 0 46.917.659 0 46.917.659
Totales 22.120.576 86.801 1.153.000 704.502 10.616.194 1.743.466 3.352.787 2.901.168 26.561 1.022 111.582 4.100.000

Certifico los valores de este estado de cuentas predio 11 a nombre de los señores Monica Castillo//adriel Hernandez , sin incluir honorarios de abogado

ANDRES GARCIA
REPRESENTANTE LEGAL
PARCELACIÓN EL TAPIAL

Cargos meses anteriores Notas DB/CR meses anteriores Cargos mes actual





BM. BOLÍVAR MONCADA. 
Abogados. 

______________________________________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________________________ 

BM. Bolívar Moncada. Abogados. Calle 52 No. 47-28 ED. La  Ceiba 1301 (interior 8). 
Teléfono. 322 4994, Móviles. 302 290 3221. 

E-mail. bolivarmoncadaabogados@gmail.com 

Señor (a): 

JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE RIONEGRO. 

E.S.D     

 

DEMANDANTE: CARLOS ALBERTO QUINTERO GOMEZ. 

DEMANDADA: MARIA VICTORIA URIBE DE TABORDA. 

RADICADO: 05615 40 03 001 2019-00502 00 

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO.  

 

 

NILSON FERNEY BOLÍVAR MONCADA como abogado, mayor de edad, identificado 

con la cédula de ciudadanía N.º 3400213 de Envigado-Antioquia y portador de la Tarjeta 

Profesional número T.P. 228.824 del C.S. de la J., obrando como apoderado y 

representando los intereses de CARLOS ALBERTO QUINTERO GÓMEZ, identificado 

con la cedula de ciudadanía numero 8.430.570 DE ITAGUI – ANTIOQUIA, me dirijo a su 

honorable despacho presentando la liquidación del crédito, solicitado en la sentencia del 

27 de julio del 2021,  la cual  ordena seguir adelante con la ejecución en los términos 

ordenados en el mandamiento de pago librado el 3 de julio de 2019, modificándose en 

cuanto a la forma de ese mandamiento, el cual deberá proseguirse por la suma de 

CIENTO CINCO MILLONES DE PESOS ($105.000.000), a favor del señor  CARLOS 

ALBERTO QUINTERO GÓMEZ, contra la señora MARIA VICTORIA URIBE DE 

TABORDA, más los intereses de mora causados a la tasa del seis porciento (6%) anual, 

(0.5%) mensual, a partir del 29 de febrero de 2019, momento a partir del cual la obligación 

de hizo exigible, esto conforme a lo dispuesto en el artículo 446 del CÓDIGO GENERAL 

DEL PROCESO.  

 

El día 21 de mayo de 2021, la señora MARIA VICTORIA URIBE DE TABORDA hace un 

abono de VEINTISIETE MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS ($ 27.500.000), a esta 

fecha de adeudaban (26) meses (22) días de intereses moratorios al (0.5%) mensual, 

equivalentes a la suma de CATORCE MILLONES TREINTA Y CINCO MIL PESOS 

($14.035.000), la cual le será imputada por concepto de intereses y al saldo de capital la 

suma de TRECE MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL PESOS 

($13.465.000), quedando como saldo insoluto a capital la suma de NOVENTA Y UN 

MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y CINCO MIL PESOS ($91.535.000). 

 

Desde la fecha del abono, al momento de la presentación de esta liquidación a la suma 

de NOVENTA Y UN MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y CINCO MIL PESOS 



BM. BOLÍVAR MONCADA. 
Abogados. 

______________________________________________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________________________ 

BM. Bolívar Moncada. Abogados. Calle 52 No. 47-28 ED. La  Ceiba 1301 (interior 8). 
Teléfono. 322 4994, Móviles. 302 290 3221. 

E-mail. bolivarmoncadaabogados@gmail.com 

($91.535.000), se adeudan (3) meses (15) días de intereses moratorios al (0.5%) 

mensual, equivalentes a la suma de UN MILLÓN SEISCIENTOS UN MIL 

OCHOCIENTOS SESENTA Y DOS ($1.601.862). 

por lo expresado anteriormente, la liquidación del crédito quedara así. 

CAPITAL: 

 

- NOVENTA Y UN MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y CINCO MIL PESOS 

($91.535.000). 

 

INTERESES MORATORIOS: 

- UN MILLÓN SEISCIENTOS UN MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y DOS 

($1.601.862). 

 

TOTAL: NOVENTA Y TRES MILLONES CIENTO TREINTA Y SEIS MIL 

OCHOCIENTOS SESENTA Y DOS PESOS. ($93.136.862). 

 

 

Cordialmente,  

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________ 

NILSON FERNEY BOLÍVAR MONCADA. 

C.C. 3.400.213 DE ENVIGADO – ANTIOQUIA 

T.P. 228.824 DEL C.S.J. 

 

 



Señor

Juzgado primero civil municipal de  rionegro

Referencia:      LIQUIDACION CREDITO 
Radicado :        2019-00655
Demandante:    BANCOLOMBIA S.A
Demandado:    ADRIANA MARIA ARANGO 

MARIA PAULINA TAMAYO HOYOS, mayor de edad, y abogada titulada
identificada con cedula de ciudadanía numero 43.730.529 y con la T.P. 97.367
de  C.S.  de  la  J,  en  calidad  de  apoderada  judicial  del  demandante
BANCOLOMBIA S.A   .
Mediante la presente paso a aportar a este despacho liquidación dentro del
proceso de la referencia 

Del Señor Juez

Atentamente,

MARIA PAULINA TAMAYO HOYOS
T.P 97.367 del C.S.J
C.C. 43.730.29.



Medellin, septiembre 8 de 2021

Producto Crédito

Pagaré 9280081374

Ciudad

Titular ADRIANA MARIA LOPEZ ARANGO

Cédula o Nit. 43,738,626

Crédito 9280081374

Mora desde

Tasa máxima Actual 22.94%

Capital

Int. Corrientes a fecha de demanda

Intereses por Mora

Seguros
Total demanda

#N/D

#N/D

Capital

Interes Corriente 

Intereses por Mora

Seguros en Demanda

Total Demanda

Capital

Interes Corriente 

SSEAC

0.00

15,178,375.64

0.00

39,928,375.75

49,500,000.11

0.00

0.00

0.00
49,500,000.11

24,750,000.11

#N/D #N/D

#N/D

#N/D Cuotas en mora a Dic. 31 de 1999 : 5

#N/D

Valor en pesos Valor en UVR

#¡VALOR!

#N/D #N/D

Saldo de la obligación a  sep 8 de 2021

Valor en pesos

Valor en pesos

abril 21 de 2019

Liquidación de la Obligación a   abr 21 de 2019



Concepto

Fecha de 

pago o 

proyección

T. Int. 

Remuneratorio 

y/o T. Int. Mora

Días 

Liq.
Capital Pesos

Interés 

remuneratorio 

Pesos

Interés de mora 

Pesos

Valor abono a 

capital pesos

Valor abono a 

interés 

remuneratorio 

pesos

Valor abono a 

interés de 

mora pesos

Valor abono a 

seguro pesos

Total abonado 

pesos

Saldo capital 

pesos después 

del pago

Saldo interés 

remuneratorio 

en pesos 

después del 

pago

Saldo interés de 

mora en pesos 

después del 

pago

Saldo total en 

pesos después 

del pago

Saldo Inicial abr/21/2019 49,500,000.11 0.00 0.00 49,500,000.11 0.00 0.00 49,500,000.11

Saldos para Demanda abr-21-2019 0.00% 0 49,500,000.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,500,000.11 0.00 0.00 49,500,000.11

Cierre de Mes abr-30-2019 25.44% 9 49,500,000.11 0.00 277,440.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,500,000.11 0.00 277,440.97 49,777,441.08

Cierre de Mes may-31-2019 25.47% 31 49,500,000.11 0.00 1,240,430.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,500,000.11 0.00 1,240,430.29 50,740,430.40

Cierre de Mes jun-30-2019 25.42% 30 49,500,000.11 0.00 2,170,526.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,500,000.11 0.00 2,170,526.51 51,670,526.62

Abono jul-10-2019 25.40% 10 49,500,000.11 0.00 2,478,383.39 0.00 0.00 4,000.00 0.00 4,000.00 49,500,000.11 0.00 2,474,383.39 51,974,383.50

Cierre de Mes jul-31-2019 25.40% 21 49,500,000.11 0.00 3,123,094.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,500,000.11 0.00 3,123,094.74 52,623,094.85

Abono ago-1-2019 25.44% 1 49,500,000.11 0.00 3,153,844.99 0.00 0.00 10,000.00 0.00 10,000.00 49,500,000.11 0.00 3,143,844.99 52,643,845.10

Cierre de Mes ago-31-2019 25.44% 30 49,500,000.11 0.00 4,074,710.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,500,000.11 0.00 4,074,710.59 53,574,710.70

Abono sep-2-2019 25.44% 2 49,500,000.11 0.00 4,136,230.20 0.00 0.00 10,000.02 0.00 10,000.02 49,500,000.11 0.00 4,126,230.18 53,626,230.29

Abono FNG/FAG sep-16-2019 25.44% 14 49,500,000.11 0.00 4,558,476.39 24,750,000.00 0.00 5,227.00 0.00 24,755,227.00 24,750,000.11 0.00 4,553,249.39 29,303,249.50

Cierre de Mes sep-30-2019 25.44% 14 24,750,000.11 0.00 4,769,372.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,750,000.11 0.00 4,769,372.49 29,519,372.60

Abono oct-1-2019 25.19% 1 24,750,000.11 0.00 4,784,608.79 0.00 0.00 2,500.00 0.00 2,500.00 24,750,000.11 0.00 4,782,108.79 29,532,108.90

Cierre de Mes oct-31-2019 25.19% 30 24,750,000.11 0.00 5,243,301.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,750,000.11 0.00 5,243,301.50 29,993,301.61

Abono nov-1-2019 25.11% 1 24,750,000.11 0.00 5,258,495.60 0.00 0.00 2,500.00 0.00 2,500.00 24,750,000.11 0.00 5,255,995.60 30,005,995.71

Cierre de Mes nov-30-2019 25.11% 29 24,750,000.11 0.00 5,700,432.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,750,000.11 0.00 5,700,432.77 30,450,432.88

Cierre de Mes dic-31-2019 24.97% 31 24,750,000.11 0.00 6,173,410.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,750,000.11 0.00 6,173,410.54 30,923,410.65

Cierre de Mes ene-31-2020 24.80% 31 24,750,000.11 0.00 6,643,577.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,750,000.11 0.00 6,643,577.68 31,393,577.79

Cierre de Mes feb-29-2020 25.14% 29 24,750,000.11 0.00 7,088,512.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,750,000.11 0.00 7,088,512.99 31,838,513.10

Cierre de Mes mar-31-2020 25.01% 31 24,750,000.11 0.00 7,562,292.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,750,000.11 0.00 7,562,292.34 32,312,292.45

Cierre de Mes abr-30-2020 24.71% 30 24,750,000.11 0.00 8,015,597.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,750,000.11 0.00 8,015,597.50 32,765,597.61

Cierre de Mes may-31-2020 24.12% 31 24,750,000.11 0.00 8,474,035.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,750,000.11 0.00 8,474,035.10 33,224,035.21

Cierre de Mes jun-30-2020 24.04% 30 24,750,000.11 0.00 8,916,108.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,750,000.11 0.00 8,916,108.75 33,666,108.86

Cierre de Mes jul-31-2020 24.04% 31 24,750,000.11 0.00 9,373,053.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,750,000.11 0.00 9,373,053.40 34,123,053.51

Cierre de Mes ago-31-2020 24.24% 31 24,750,000.11 0.00 9,833,523.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,750,000.11 0.00 9,833,523.24 34,583,523.35

Cierre de Mes sep-30-2020 24.31% 30 24,750,000.11 0.00 10,280,183.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,750,000.11 0.00 10,280,183.72 35,030,183.83

Cierre de Mes oct-31-2020 24.00% 31 24,750,000.11 0.00 10,736,584.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,750,000.11 0.00 10,736,584.92 35,486,585.03

Cierre de Mes nov-30-2020 23.70% 30 24,750,000.11 0.00 11,173,125.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,750,000.11 0.00 11,173,125.33 35,923,125.44

Cierre de Mes dic-31-2020 23.25% 31 24,750,000.11 0.00 11,616,531.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,750,000.11 0.00 11,616,531.77 36,366,531.88

Cierre de Mes ene-31-2021 23.09% 31 24,750,000.11 0.00 12,057,042.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,750,000.11 0.00 12,057,042.70 36,807,042.81

Cierre de Mes feb-28-2021 23.35% 28 24,750,000.11 0.00 12,458,682.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,750,000.11 0.00 12,458,682.41 37,208,682.52

Cierre de Mes mar-31-2021 23.20% 31 24,750,000.11 0.00 12,901,124.61 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,750,000.11 0.00 12,901,124.61 37,651,124.72

Cierre de Mes abr-30-2021 23.08% 30 24,750,000.11 0.00 13,327,170.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,750,000.11 0.00 13,327,170.31 38,077,170.42

Cierre de Mes may-31-2021 22.97% 31 24,750,000.11 0.00 13,765,607.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,750,000.11 0.00 13,765,607.85 38,515,607.96

Cierre de Mes jun-30-2021 22.96% 30 24,750,000.11 0.00 14,189,647.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,750,000.11 0.00 14,189,647.92 38,939,648.03

Cierre de Mes jul-31-2021 22.92% 31 24,750,000.11 0.00 14,627,254.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,750,000.11 0.00 14,627,254.91 39,377,255.02

Cierre de Mes ago-31-2021 22.99% 31 24,750,000.11 0.00 15,066,107.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,750,000.11 0.00 15,066,107.48 39,816,107.59

Saldos para Demanda sep-8-2021 22.94% 8 24,750,000.11 0.00 15,178,375.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,750,000.11 0.00 15,178,375.64 39,928,375.75

ADRIANA MARIA LOPEZ ARANGO

Centro Preparación de Demandas



Medellin, septiembre 8 de 2021

Producto Crédito

Pagaré 9280080498

Ciudad

Titular ADRIANA MARIA LOPEZ ARANGO

Cédula o Nit. 43,738,626

Crédito 9280080498

Mora desde

Tasa máxima Actual 22.94%

Capital

Int. Corrientes a fecha de demanda

Intereses por Mora

Seguros
Total demanda

#N/D

#N/D

Capital

Interes Corriente 

Intereses por Mora

Seguros en Demanda

Total Demanda

Capital

Interes Corriente 

SSEAC

#N/D Cuotas en mora a Dic. 31 de 1999 : 5

#N/D #N/D

#N/D

#N/D

Valor en pesos Valor en UVR

#N/D #N/D

0.00

3,095,709.13

0.00

8,009,248.13

Valor en pesos

4,913,539.00

#¡VALOR!

Saldo de la obligación a  sep 8 de 2021

0.00

0.00
9,827,078.00

9,827,078.00

0.00

julio 7 de 2019

Liquidación de la Obligación a   abr 7 de 2019

Valor en pesos



Concepto

Fecha de 

pago o 

proyección

T. Int. 

Remuneratorio 

y/o T. Int. Mora

Días 

Liq.
Capital Pesos

Interés 

remuneratorio 

Pesos

Interés de mora 

Pesos

Valor abono a 

capital pesos

Valor abono a 

interés 

remuneratorio 

pesos

Valor abono a 

interés de 

mora pesos

Valor abono a 

seguro pesos

Total abonado 

pesos

Saldo capital 

pesos después 

del pago

Saldo interés 

remuneratorio 

en pesos 

después del 

pago

Saldo interés 

de mora en 

pesos después 

del pago

Saldo total en 

pesos después 

del pago

Saldo Inicial abr/7/2019 9,827,078.00 0.00 0.00 9,827,078.00 0.00 0.00 9,827,078.00

Saldos para Demanda abr-7-2019 0.00% 0 9,827,078.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,827,078.00 0.00 0.00 9,827,078.00

Cierre de Mes abr-30-2019 25.44% 23 9,827,078.00 0.00 141,372.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,827,078.00 0.00 141,372.91 9,968,450.91

Cierre de Mes may-31-2019 25.47% 31 9,827,078.00 0.00 332,552.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,827,078.00 0.00 332,552.13 10,159,630.13

Cierre de Mes jun-30-2019 25.42% 30 9,827,078.00 0.00 517,201.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,827,078.00 0.00 517,201.18 10,344,279.18

Cierre de Mes jul-31-2019 25.40% 31 9,827,078.00 0.00 707,906.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,827,078.00 0.00 707,906.60 10,534,984.60

Cierre de Mes ago-31-2019 25.44% 31 9,827,078.00 0.00 898,927.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,827,078.00 0.00 898,927.95 10,726,005.95

Abono sep-16-2019 25.44% 16 9,827,078.00 0.00 997,060.36 4,913,539.00 0.00 11,827.00 0.00 4,925,366.00 4,913,539.00 0.00 985,233.36 5,898,772.36

Cierre de Mes sep-30-2019 25.44% 14 4,913,539.00 0.00 1,028,139.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,913,539.00 0.00 1,028,139.59 5,941,678.59

Cierre de Mes oct-31-2019 25.19% 31 4,913,539.00 0.00 1,122,779.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,913,539.00 0.00 1,122,779.90 6,036,318.90

Cierre de Mes nov-30-2019 25.11% 30 4,913,539.00 0.00 1,214,083.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,913,539.00 0.00 1,214,083.20 6,127,622.20

Cierre de Mes dic-31-2019 24.97% 31 4,913,539.00 0.00 1,307,981.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,913,539.00 0.00 1,307,981.98 6,221,520.98

Cierre de Mes ene-31-2020 24.80% 31 4,913,539.00 0.00 1,401,322.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,913,539.00 0.00 1,401,322.77 6,314,861.77

Cierre de Mes feb-29-2020 25.14% 29 4,913,539.00 0.00 1,489,654.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,913,539.00 0.00 1,489,654.36 6,403,193.36

Cierre de Mes mar-31-2020 25.01% 31 4,913,539.00 0.00 1,583,712.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,913,539.00 0.00 1,583,712.27 6,497,251.27

Cierre de Mes abr-30-2020 24.71% 30 4,913,539.00 0.00 1,673,705.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,913,539.00 0.00 1,673,705.51 6,587,244.51

Cierre de Mes may-31-2020 24.12% 31 4,913,539.00 0.00 1,764,717.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,913,539.00 0.00 1,764,717.67 6,678,256.67

Cierre de Mes jun-30-2020 24.04% 30 4,913,539.00 0.00 1,852,481.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,913,539.00 0.00 1,852,481.15 6,766,020.15

Cierre de Mes jul-31-2020 24.04% 31 4,913,539.00 0.00 1,943,196.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,913,539.00 0.00 1,943,196.92 6,856,735.92

Cierre de Mes ago-31-2020 24.24% 31 4,913,539.00 0.00 2,034,612.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,913,539.00 0.00 2,034,612.54 6,948,151.54

Cierre de Mes sep-30-2020 24.31% 30 4,913,539.00 0.00 2,123,286.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,913,539.00 0.00 2,123,286.63 7,036,825.63

Cierre de Mes oct-31-2020 24.00% 31 4,913,539.00 0.00 2,213,894.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,913,539.00 0.00 2,213,894.51 7,127,433.51

Cierre de Mes nov-30-2020 23.70% 30 4,913,539.00 0.00 2,300,559.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,913,539.00 0.00 2,300,559.49 7,214,098.49

Cierre de Mes dic-31-2020 23.25% 31 4,913,539.00 0.00 2,388,587.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,913,539.00 0.00 2,388,587.57 7,302,126.57

Cierre de Mes ene-31-2021 23.09% 31 4,913,539.00 0.00 2,476,040.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,913,539.00 0.00 2,476,040.80 7,389,579.80

Cierre de Mes feb-28-2021 23.35% 28 4,913,539.00 0.00 2,555,777.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,913,539.00 0.00 2,555,777.06 7,469,316.06

Cierre de Mes mar-31-2021 23.20% 31 4,913,539.00 0.00 2,643,613.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,913,539.00 0.00 2,643,613.71 7,557,152.71

Cierre de Mes abr-30-2021 23.08% 30 4,913,539.00 0.00 2,728,195.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,913,539.00 0.00 2,728,195.21 7,641,734.21

Cierre de Mes may-31-2021 22.97% 31 4,913,539.00 0.00 2,815,236.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,913,539.00 0.00 2,815,236.82 7,728,775.82

Cierre de Mes jun-30-2021 22.96% 30 4,913,539.00 0.00 2,899,420.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,913,539.00 0.00 2,899,420.15 7,812,959.15

Cierre de Mes jul-31-2021 22.92% 31 4,913,539.00 0.00 2,986,296.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,913,539.00 0.00 2,986,296.88 7,899,835.88

Cierre de Mes ago-31-2021 22.99% 31 4,913,539.00 0.00 3,073,420.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,913,539.00 0.00 3,073,420.89 7,986,959.89

Saldos para Demanda sep-8-2021 22.94% 8 4,913,539.00 0.00 3,095,709.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,913,539.00 0.00 3,095,709.13 8,009,248.13

ADRIANA MARIA LOPEZ ARANGO



ESTADO DE CUENTA

SUBDIRECCION DE CARTERA

Número de crédito FNG     :     1000000102731

Identificación              :     C.C. 43738626

Nombre                      :     LOPEZ ARANGO ADRIANA MARIA

Intermediario              :     8909039388 BANCOLOMBIA

Fondo                         :     FG ANTIOQUIA

Oficina                        :     MEDELLIN

DATOS INICIALES DEL CREDITO

Valor desembolsado  : 4.913.539 Fecha desembolso       : 16.09.2019

Tasa corrientes          :

DATOS LIQUIDACION

Fecha liquidación       : 08.09.2021

Fecha último pago     : 16.09.2019 Tasa de mora               : 18,00

Saldo Capital             : 4.913.539 Cuotas en mora            : 001

INFORMACION PARA PAGO TOTAL

Saldo capital           4.913.539

Intereses corrientes                   0

Intereses de mora x extemporaneidad           1.751.912

Intereses de mora diferidos                   0

Honorarios                   0

Gastos judiciales             104.459

Seguro de vida                   0

Seguro AMIT                   0

Seguro de vehículo                   0

Total a pagar           6.769.910

DATOS PARA EL PAGO

Entidad: BANCOLOMBIA Cuenta Convenio: 53821 Referencia 43738626

LOS DATOS SUMINISTRADOS POR LA GERENCIA DE OPERACIONES DEL FNG EN EL PRESENTE

ESTADO DE CUENTA ESTAN SUJETOS A VERIFICACIÓN Y NO INCLUYEN HONORARIOS DE ABOGADOS

  Fondo Nacional de Garantias - PBX (1)3239000 FAX (1)3239006 Página WEB: WWW.FNG.GOV.CO - E-Mail: servicio.cliente@fng.gov.co
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  Fecha de Impresión: 08.09.2021
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ESTADO DE CUENTA

SUBDIRECCION DE CARTERA

Número de crédito FNG     :     1000000102732

Identificación              :     C.C. 43738626

Nombre                      :     LOPEZ ARANGO ADRIANA MARIA

Intermediario              :     8909039388 BANCOLOMBIA

Fondo                         :     FG ANTIOQUIA

Oficina                        :     MEDELLIN

DATOS INICIALES DEL CREDITO

Valor desembolsado  : 24.750.000 Fecha desembolso       : 16.09.2019

Tasa corrientes          :

DATOS LIQUIDACION

Fecha liquidación       : 08.09.2021

Fecha último pago     : 01.11.2019 Tasa de mora               : 18,00

Saldo Capital             : 24.750.000 Cuotas en mora            : 001

INFORMACION PARA PAGO TOTAL

Saldo capital          24.750.000

Intereses corrientes                   0

Intereses de mora x extemporaneidad           8.819.562

Intereses de mora diferidos                   0

Honorarios                   0

Gastos judiciales             104.459

Seguro de vida                   0

Seguro AMIT                   0

Seguro de vehículo                   0

Total a pagar          33.674.021

DATOS PARA EL PAGO

Entidad: BANCOLOMBIA Cuenta Convenio: 53821 Referencia 43738626

LOS DATOS SUMINISTRADOS POR LA GERENCIA DE OPERACIONES DEL FNG EN EL PRESENTE

ESTADO DE CUENTA ESTAN SUJETOS A VERIFICACIÓN Y NO INCLUYEN HONORARIOS DE ABOGADOS

  Fondo Nacional de Garantias - PBX (1)3239000 FAX (1)3239006 Página WEB: WWW.FNG.GOV.CO - E-Mail: servicio.cliente@fng.gov.co

  NIT. 860402272-2 CALLE 26A No. 13-97 PISO 25 EDIFICIO BULEVAR TEQUENDAMA BOGOTA

  Fecha de Impresión: 08.09.2021
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-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Circular 74  No.76E – 49 TEL: 4442208 - MEDELLIN 

 

Señor 
Juez 01 Civil Municipal de Rionegro  
E.                         S.                       D.   
   

 
 
 
 
 

RADICADO : 2019-00693 
DEMANDANTE : COTRAFA 
DEMANDADO : JUAN CARLOS RAMIREZ VALENCIA 
ASUNTO            : LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 
 
  
 
 
ANA MARIA JARAMILLO QUIÑONES, actuando como Endosataria de 
la entidad demandante en el proceso de la referencia, me permito 
aportar al despacho liquidación del crédito.  
 
 
 
Del Señor Juez, 
 
 
 
 
 

 
ANA MARIA JARAMILLO QUIÑONES 
C.C.32.295.552 de Envigado 
T.P.157.687 del C.S. de la J. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JUZGADO 01 CIVIL MUNICIPAL DE RIONEGRO      
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO     

     



 
 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Circular 74  No.76E – 49 TEL: 4442208 - MEDELLIN 

 

   
Radicado  
N°.  2019-00693       

CAPITAL: $19.317.347,00   
   

    
 
             

VIGENCIA 
Int Brio. 

Cte. Máxima Autorizada 
Tasa 

efectiva  LIQUIDACION 

DESDE HASTA T. Efectiva 
Efectiva 

Anual 1.5 
Efectiva 
Mensual 

Aplicable 
en el 

periodo 
DÍAS INTERESES ABONOS Saldo Interes Saldo Capital 

Saldo de 
Capital más 

Interes 

 
  

 

                      
1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,143% 30 $414.043   $414.043 $19.317.347 $19.731.390 
1-may-19 30-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,145% 30 $414.425   $828.468 $19.317.347 $20.145.815 
1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,141% 30 $413.660   $1.242.129 $19.317.347 $20.559.476 
1-jul-19 30-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,139% 30 $413.278   $1.655.407 $19.317.347 $20.972.754 
1-ago-19 30-ago-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,139% 30 $413.278   $2.068.684 $19.317.347 $21.386.031 
1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,143% 30 $414.043   $2.482.727 $19.317.347 $21.800.074 
1-oct-19 30-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,122% 30 $409.831   $2.892.558 $19.317.347 $22.209.905 
1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,115% 30 $408.489   $3.301.047 $19.317.347 $22.618.394 
1-dic-19 30-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,103% 30 $406.185   $3.707.233 $19.317.347 $23.024.580 
1-ene-20 30-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,089% 30 $403.495   $4.110.727 $19.317.347 $23.428.074 
1-feb-20 28-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 1,975% 28 $409.064   $4.519.791 $19.317.347 $23.837.138 
1-mar-20 30-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,107% 30 $406.954   $4.926.745 $19.317.347 $24.244.092 
1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,081% 30 $401.955   $5.328.700 $19.317.347 $24.646.047 
1-may-20 30-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,031% 30 $392.303   $5.721.003 $19.317.347 $25.038.350 
1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,024% 30 $390.948   $6.111.951 $19.317.347 $25.429.298 
1-jul-20 30-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,024% 30 $390.948   $6.502.899 $19.317.347 $25.820.246 
1-ago-20 30-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,041% 30 $394.238   $6.897.137 $19.317.347 $26.214.484 
1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,047% 30 $395.397   $7.292.534 $19.317.347 $26.609.881 
1-oct-20 30-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,021% 30 $390.367   $7.682.901 $19.317.347 $27.000.248 
1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 1,996% 30 $385.516   $8.068.416 $19.317.347 $27.385.763 
1-dic-20 30-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,957% 30 $378.117   $8.446.534 $19.317.347 $27.763.881 
1-ene-21 30-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,943% 30 $375.384   $8.821.918 $19.317.347 $28.139.265 
1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,965% 30 $379.678   $9.201.595 $19.317.347 $28.518.942 
1-mar-21 30-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,952% 30 $377.142   $9.578.737 $19.317.347 $28.896.084 
1-abr-21 30-abr-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,943% 30 $375.384   $9.954.121 $19.317.347 $29.271.468 
1-may-21 30-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,933% 30 $373.429   $10.327.550 $19.317.347 $29.644.897 
1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,932% 30 $373.233   $10.700.783 $19.317.347 $30.018.130 
1-jul-21 30-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,929% 30 $372.646   $11.073.430 $19.317.347 $30.390.777 
1-ago-21 30-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,935% 30 $373.820   $11.447.250 $19.317.347 $30.764.597 
1-sep-21 21-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,347% 21 $372.842   $11.820.092 $19.317.347 $31.137.439 

   Total Intereses 889 
       
11.820.092  

                      
-        

            
   Capital       
   Intereses de Plazo       
            
  TOTAL: CAPITAL+INTERESES              31.137.439         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Circular 74  No.76E – 49 TEL: 4442208 - MEDELLIN 

 

Señor 
Juez 01 Civil Municipal de Rionegro  
E.                         S.                       D.   
   

 
 
 
 
 

RADICADO : 2019-00693 
DEMANDANTE : COTRAFA 
DEMANDADO : JUAN CARLOS RAMIREZ VALENCIA 
ASUNTO            : LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 
 
  
 
 
ANA MARIA JARAMILLO QUIÑONES, actuando como Endosataria de 
la entidad demandante en el proceso de la referencia, me permito 
aportar al despacho liquidación del crédito.  
 
 
 
Del Señor Juez, 
 
 
 
 
 

 
ANA MARIA JARAMILLO QUIÑONES 
C.C.32.295.552 de Envigado 
T.P.157.687 del C.S. de la J. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JUZGADO 01 CIVIL MUNICIPAL DE RIONEGRO      
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO     

     



 
 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Circular 74  No.76E – 49 TEL: 4442208 - MEDELLIN 

 

   
Radicado  
N°.  2019-00693       

CAPITAL: $19.317.347,00   
   

    
 
             

VIGENCIA 
Int Brio. 

Cte. Máxima Autorizada 
Tasa 

efectiva  LIQUIDACION 

DESDE HASTA T. Efectiva 
Efectiva 

Anual 1.5 
Efectiva 
Mensual 

Aplicable 
en el 

periodo 
DÍAS INTERESES ABONOS Saldo Interes Saldo Capital 

Saldo de 
Capital más 

Interes 

 
  

 

                      
1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,143% 30 $414.043   $414.043 $19.317.347 $19.731.390 
1-may-19 30-may-19 19,34% 29,01% 2,15% 2,145% 30 $414.425   $828.468 $19.317.347 $20.145.815 
1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 2,141% 30 $413.660   $1.242.129 $19.317.347 $20.559.476 
1-jul-19 30-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,139% 30 $413.278   $1.655.407 $19.317.347 $20.972.754 
1-ago-19 30-ago-19 19,28% 28,92% 2,14% 2,139% 30 $413.278   $2.068.684 $19.317.347 $21.386.031 
1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 2,143% 30 $414.043   $2.482.727 $19.317.347 $21.800.074 
1-oct-19 30-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,122% 30 $409.831   $2.892.558 $19.317.347 $22.209.905 
1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,115% 30 $408.489   $3.301.047 $19.317.347 $22.618.394 
1-dic-19 30-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,103% 30 $406.185   $3.707.233 $19.317.347 $23.024.580 
1-ene-20 30-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,089% 30 $403.495   $4.110.727 $19.317.347 $23.428.074 
1-feb-20 28-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 1,975% 28 $409.064   $4.519.791 $19.317.347 $23.837.138 
1-mar-20 30-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,107% 30 $406.954   $4.926.745 $19.317.347 $24.244.092 
1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,081% 30 $401.955   $5.328.700 $19.317.347 $24.646.047 
1-may-20 30-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,031% 30 $392.303   $5.721.003 $19.317.347 $25.038.350 
1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,024% 30 $390.948   $6.111.951 $19.317.347 $25.429.298 
1-jul-20 30-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,024% 30 $390.948   $6.502.899 $19.317.347 $25.820.246 
1-ago-20 30-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,041% 30 $394.238   $6.897.137 $19.317.347 $26.214.484 
1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,047% 30 $395.397   $7.292.534 $19.317.347 $26.609.881 
1-oct-20 30-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,021% 30 $390.367   $7.682.901 $19.317.347 $27.000.248 
1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 1,996% 30 $385.516   $8.068.416 $19.317.347 $27.385.763 
1-dic-20 30-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,957% 30 $378.117   $8.446.534 $19.317.347 $27.763.881 
1-ene-21 30-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,943% 30 $375.384   $8.821.918 $19.317.347 $28.139.265 
1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,965% 30 $379.678   $9.201.595 $19.317.347 $28.518.942 
1-mar-21 30-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,952% 30 $377.142   $9.578.737 $19.317.347 $28.896.084 
1-abr-21 30-abr-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,943% 30 $375.384   $9.954.121 $19.317.347 $29.271.468 
1-may-21 30-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,933% 30 $373.429   $10.327.550 $19.317.347 $29.644.897 
1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,932% 30 $373.233   $10.700.783 $19.317.347 $30.018.130 
1-jul-21 30-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,929% 30 $372.646   $11.073.430 $19.317.347 $30.390.777 
1-ago-21 30-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,935% 30 $373.820   $11.447.250 $19.317.347 $30.764.597 
1-sep-21 21-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,347% 21 $372.842   $11.820.092 $19.317.347 $31.137.439 

   Total Intereses 889 
       
11.820.092  

                      
-        

            
   Capital       
   Intereses de Plazo       
            
  TOTAL: CAPITAL+INTERESES              31.137.439         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SEÑOR 
 
JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE RIONEGRO 

 
E.    S.    D. 
 

 
 

REFERENCIA:  PROCESO EJECUTIVO  
DEMANDANTE:  BANCO DE BOGOTÁ SA 
DEMANDADO: DEISY YULIANA OCAMPO TORO 

RADICADO:   2019-01091 
ASUNTO:   TRÁMITE LIQUIDACIÓN 
 

 
 

En mi carácter de apoderada especial de la parte demandante dentro del 
proceso de la referencia, de la manera más respetuosa me permito 
solicitarle se sirva darle trámite a la liquidación del crédito presentada por 

la parte demandante desde el día 09 de febrero de 2021. 
 

 
 
Del señor Juez, Atentamente, 

 
 
 

 
GLORIA PIMIENTA PEREZ  

T.P. 54.970 del C. S. de la J. 
gppjudicial@creditex.com.co 

mailto:gppjudicial@creditex.com.co


SEÑOR 
 
JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD DE RIONEGRO 

 
E.    S.    D. 
 

 
 

REFERENCIA:  PROCESO EJECUTIVO  
DEMANDANTE:  BANCO DE BOGOTÁ SA 
DEMANDADO: DEISY YULIANA OCAMPO TORO 

RADICADO:   2019-01091 
ASUNTO:   TRÁMITE LIQUIDACIÓN 
 

 
 

En mi carácter de apoderada especial de la parte demandante dentro del 
proceso de la referencia, de la manera más respetuosa me permito 
solicitarle se sirva darle trámite a la liquidación del crédito presentada por 

la parte demandante desde el día 09 de febrero de 2021. 
 

 
 
Del señor Juez, Atentamente, 

 
 
 

 
GLORIA PIMIENTA PEREZ  

T.P. 54.970 del C. S. de la J. 
gppjudicial@creditex.com.co 

mailto:gppjudicial@creditex.com.co


 
 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Circular 74  No.76E – 49 TEL: 4442208 - MEDELLIN 

 

Señor 
Juez 01 Civil Municipal de Rionegro  
E.                         S.                       D.   
   

 
 
 
 
 

RADICADO : 2019-01185 
DEMANDANTE : COTRAFA 
DEMANDADO : ELBER ANTONIO BASTIDAS O 
ASUNTO            : LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 
 
  
 
 
ANA MARIA JARAMILLO QUIÑONES, actuando como Endosataria de 
la entidad demandante en el proceso de la referencia, me permito 
aportar al despacho liquidación del crédito, teniendo en cuenta las 
retenciones que se encuentran en el proceso por concepto del embargo.   
 
 
 
 
Del Señor Juez, 
 
 
 
 
 

 
ANA MARIA JARAMILLO QUIÑONES 
C.C.32.295.552 de Envigado 
T.P.157.687 del C.S. de la J. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Circular 74  No.76E – 49 TEL: 4442208 - MEDELLIN 

 

JUZGADO 01 CIVIL MUNICIPAL DE RIONEGRO      
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO     

     

   
Radicado  
N°.  2019-01185       

CAPITAL: $7.970.959,00   
   

    
 
             

VIGENCIA 
Int Brio. 

Cte. Máxima Autorizada 
Tasa 

efectiva  LIQUIDACION 

DESDE HASTA T. Efectiva 
Efectiva 

Anual 1.5 
Efectiva 
Mensual 

Aplicable 
en el 

periodo 
DÍAS INTERESES ABONOS Saldo Interes Saldo Capital 

Saldo de 
Capital más 

Interes 

 
  

 

                      
16-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% 1,066% 15 $84.971   $84.971 $7.970.959 $8.055.930 
1-oct-19 30-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% 2,122% 30 $169.109   $254.080 $7.970.959 $8.225.039 
1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% 2,115% 30 $168.556   $422.636 $7.970.959 $8.393.595 
1-dic-19 30-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% 2,103% 30 $167.605   $590.241 $7.970.959 $8.561.200 
1-ene-20 30-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% 2,089% 30 $166.495   $756.736 $7.970.959 $8.727.695 
1-feb-20 28-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% 1,975% 28 $168.793   $925.529 $7.970.959 $8.896.488 
1-mar-20 30-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 2,107% 30 $167.922   $1.093.451 $7.970.959 $9.064.410 
1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% 2,081% 30 $165.860   $1.259.311 $7.970.959 $9.230.270 
1-may-20 30-may-20 18,19% 27,29% 2,03% 2,031% 30 $161.877   $1.421.188 $7.970.959 $9.392.147 
1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,024% 30 $161.318   $1.582.505 $7.970.959 $9.553.464 
1-jul-20 30-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% 2,024% 30 $161.318   $1.743.823 $7.970.959 $9.714.782 
1-ago-20 30-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% 2,041% 30 $162.675 $362.753 $1.543.745 $7.970.959 $9.514.704 
1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% 2,047% 30 $163.154 $362.753 $1.344.146 $7.970.959 $9.315.105 
1-oct-20 30-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% 2,021% 30 $161.078 $362.753 $1.142.471 $7.970.959 $9.113.430 
1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% 1,996% 30 $159.076 $362.753 $938.794 $7.970.959 $8.909.753 
1-dic-20 30-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% 1,957% 30 $156.023 $544.129 $550.688 $7.970.959 $8.521.647 
1-ene-21 30-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,943% 30 $154.896 $362.753 $342.831 $7.970.959 $8.313.790 
1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% 1,965% 30 $156.667   $499.498 $7.970.959 $8.470.457 
1-mar-21 30-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% 1,952% 30 $155.621   $655.119 $7.970.959 $8.626.078 
1-abr-21 30-abr-21 17,32% 25,98% 1,94% 1,943% 30 $154.896   $810.014 $7.970.959 $8.780.973 
1-may-21 30-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 1,933% 30 $154.089   $964.103 $7.970.959 $8.935.062 
1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% 1,932% 30 $154.008   $1.118.111 $7.970.959 $9.089.070 
1-jul-21 30-jul-21 17,18% 25,77% 1,93% 1,929% 30 $153.766   $1.271.877 $7.970.959 $9.242.836 
1-ago-21 30-ago-21 17,24% 25,86% 1,94% 1,935% 30 $154.250   $1.426.127 $7.970.959 $9.397.086 
1-sep-21 21-sep-21 17,19% 25,79% 1,93% 1,347% 21 $153.847   $1.579.974 $7.970.959 $9.550.933 

   Total Intereses 724 
        
3.937.868     2.357.894      

            
   Capital       
   Intereses de Plazo       
            
  TOTAL: CAPITAL+INTERESES               9.550.933         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Señor 
Juez   Primero Civil municipal  Rionegro Antioquia    
 
Referencia:      liquidación del crédito 
Radicado:        2020-00064 
Demandado:    GLORIA ELCY VASCO DE ALZATE         
Demandante:   Bancolombia  
 
 
 
MARIA PAULINA TAMAYO HOYOS, mayor de edad, y abogada titulada 
identificada con cedula de ciudadanía numero 43.730.529 y con la T.P. 97.367 de 
C.S. de la J, en calidad de apoderada judicial del demandante BANCOLOMBIA 
S.A. 
Mediante el presente paso aportar a este despacho liquidación dentro del proceso 
de la referencia. 
 

 

 

 

 

Del Señor Juez 

 

 

 

Atentamente, 

 

 

 
MARIA PAULINA TAMAYO HOYOS 

C.C 43.730.529 de Envigado 

T.P. 97.367 del C. S  de la J 



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 20-sep-21 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

Microc u Ot

    40.722.297,00 

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

17-feb-20 29-feb-20 1,5 0,00 0,00 40.722.297,00

17-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 20.602.404,00 20.602.404,00 14 203.595,71

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 20.602.404,00 30 434.025,56

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 20.602.404,00 30 428.694,53

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 20.602.404,00 30 418.400,58

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 20.602.404,00 30 416.954,99

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 20.602.404,00 30 416.954,99

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 20.602.404,00 30 420.463,81

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 20.602.404,00 30 421.700,68

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 20.602.404,00 30 416.335,12

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 20.602.404,00 30 411.161,68

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 20.602.404,00 30 403.271,12

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 20.602.404,00 30 400.355,83

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 20.602.404,00 30 404.935,00

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 20.602.404,00 30 402.230,45

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 20.602.404,00 30 400.147,42

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 20.602.404,00 30 398.270,75

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 20.602.404,00 30 398.062,12

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 20.602.404,00 30 397.436,08

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 20.602.404,00 30 398.687,95

1-sep-21 20-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 20.602.404,00 20 265.096,52

 20.602.404,00 48.579.077,87

20.602.404,00

48.579.077,87

Saldo de capital, Fol.  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO - RDO 2020-00064

ANTIOQUIA 

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Vigencia

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL RIONEGRO  

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

$69.181.481,87

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Tasa  mensual pactada             >>>

1
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Señor:

Juez 

Juzgado de Origen: PRIMERO (01) CIVIL MUNICIPAL DE RIONEGRO

Demandante: SCOTIABANK COLPATRIA

Demandado: PAULA ANDREA NARANJO ALVAREZ

Radicado: 2021-00114

Asunto: Presento liquidación de crédito actualizada

Máxima

CAPITAL: 43.864.968,49    

Brio. Cte. TASA

DESDE HASTA T. Efectiva Efectiva Anual 1.5 Nominal Mensual FINAL Capital Liquidable días Liq Intereses
Saldo de Capital

más Intereses 

43.864.968,49 $0,00 Valor Folio 43.864.968,49     

43.864.968,49 43.864.968,49     

7-mar-20 31-mar-20 22,81% 34,215% 2,483% 2,483% 43.864.968,49 24 871.189,47      44.736.157,96     

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,035% 2,081% 2,081% 43.864.968,49 30 912.741,63      45.648.899,60     

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,285% 2,031% 2,031% 43.864.968,49 30 890.824,59      46.539.724,19     

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,180% 2,024% 2,024% 43.864.968,49 30 887.746,76      47.427.470,95     

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,180% 2,024% 2,024% 43.864.968,49 30 887.746,76      48.315.217,71     

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,435% 2,041% 2,041% 43.864.968,49 30 895.217,45      49.210.435,16     

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,525% 2,047% 2,047% 43.864.968,49 30 897.850,89      50.108.286,06     

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,135% 2,021% 2,021% 43.864.968,49 30 886.426,98      50.994.713,04     

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,760% 1,996% 1,996% 43.864.968,49 30 875.412,11      51.870.125,15     

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,190% 1,957% 1,957% 43.864.968,49 30 858.612,17      52.728.737,32     

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,980% 1,943% 1,943% 43.864.968,49 30 852.405,18      53.581.142,49     

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,310% 1,965% 1,965% 43.864.968,49 30 862.154,77      54.443.297,26     

VIGENCIA

PAGARÉ N°507400014696
Int. de plazo y/o sanción del 20% >>>

A B O N O S

CAROLINA VÉLEZ MOLINA, abogada en ejercicio, actuando en calidad de apoderada especial de la entidad demandante, por medio del presente escrito me 

permito anexar la liquidación de crédito actualizada, así:

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

Tasa nominal mensual pactada             >>>

Máxima Autorizada LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Resultado tasa pactada o pedida   >>>
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1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,115% 1,952% 1,952% 43.864.968,49 30 856.396,47      55.299.693,74     

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,965% 1,942% 1,942% 43.864.968,49 30 851.961,46      56.151.655,20     

1-may-21 30-may-21 17,22% 25,830% 1,933% 1,933% 43.864.968,49 30 847.965,80      56.999.621,00     

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,815% 1,932% 1,932% 43.864.968,49 30 847.521,60      57.847.142,60     

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,770% 1,929% 1,929% 43.864.968,49 30 846.188,69      58.693.331,29     

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,860% 1,935% 1,935% 43.864.968,49 30 848.854,07      59.542.185,36     

1-sep-21 13-sep-21 17,19% 25,785% 1,930% 1,930% 43.864.968,49 13 366.874,32      59.909.059,68     

>>>> 43.864.968,49 547 16.044.091,19        59.909.059,68     

$59.909.059,68

$8.890.025,09

$68.799.084,77

Máxima

CAPITAL: 2.424.195,00      

Brio. Cte.
TASA

DESDE HASTA T. Efectiva Efectiva Anual 1.5 Nominal Mensual FINAL Capital Liquidable días Liq Intereses
Saldo de Capital

más Intereses 

2.424.195,00 $0,00 Valor Folio 2.424.195,00       

2.424.195,00 2.424.195,00       

7-mar-20 31-mar-20 22,81% 34,215% 2,483% 2,483% 2.424.195,00 24 48.146,24        2.472.341,24       

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,035% 2,081% 2,081% 2.424.195,00 30 50.442,61        2.522.783,85       

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,285% 2,031% 2,031% 2.424.195,00 30 49.231,37        2.572.015,22       

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,180% 2,024% 2,024% 2.424.195,00 30 49.061,27        2.621.076,50       

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,180% 2,024% 2,024% 2.424.195,00 30 49.061,27        2.670.137,77       

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,435% 2,041% 2,041% 2.424.195,00 30 49.474,14        2.719.611,91       

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,525% 2,047% 2,047% 2.424.195,00 30 49.619,68        2.769.231,59       

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,135% 2,021% 2,021% 2.424.195,00 30 48.988,34        2.818.219,93       

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

A B O N O S

SUBTOTALES:

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>>

INTERESES DE PLAZO

Tasa nominal mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida   >>>

PAGARÉ N°4831010001012448
Int. de plazo y/o sanción del 20% >>>

TOTAL LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

- PAGARÉ N°

TOTAL: CAPITAL+INTERESES
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1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,760% 1,996% 1,996% 2.424.195,00 30 48.379,60        2.866.599,53       

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,190% 1,957% 1,957% 2.424.195,00 30 47.451,15        2.914.050,68       

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,980% 1,943% 1,943% 2.424.195,00 30 47.108,12        2.961.158,81       

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,310% 1,965% 1,965% 2.424.195,00 30 47.646,93        3.008.805,74       

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,115% 1,952% 1,952% 2.424.195,00 30 47.328,70        3.056.134,44       

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,965% 1,942% 1,942% 2.424.195,00 30 47.083,60        3.103.218,05       

1-may-21 30-may-21 17,22% 25,830% 1,933% 1,933% 2.424.195,00 30 46.862,78        3.150.080,83       

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,815% 1,932% 1,932% 2.424.195,00 30 46.838,23        3.196.919,06       

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 25,770% 1,929% 1,929% 2.424.195,00 30 46.764,57        3.243.683,63       

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,860% 1,935% 1,935% 2.424.195,00 30 46.911,87        3.290.595,50       

1-sep-21 13-sep-21 17,19% 25,785% 1,930% 1,930% 2.424.195,00 13 20.275,29        3.310.870,79       

>>>> 2.424.195,00 547 886.675,79             3.310.870,79       

$3.310.870,79

$60.398,00

$3.371.268,79

$72.170.353,56

TOTAL: CAPITAL+INTERESES

INTERESES DE PLAZO

TOTAL LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

GRAN TOTAL LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

SUBTOTALES:

_____________________

CAROLINA VÉLEZ MOLINA

T.P. No. 119008 del C.S. de la J.

C.C. No. 43.220.692 de Medellín

Sírvase en consecuencia, ordenar su traslado de conformidad con el artículo 446 del Código General del Proceso, y en caso de no ser objetada impartirle aprobación.

Atentamente,


	TRASLADO SECRETARIAL.pdf (p.1)
	05615-40-03-001-2017-00806-00 (1).pdf (p.2-4)
	05615-40-03-001-2019-00502-00 (1).pdf (p.5-6)
	05615-40-03-001-2019-00655-00.pdf (p.7-13)
	05615-40-03-001-2019-00693-00 (1).pdf (p.14-15)
	05615-40-03-001-2019-00693-00.pdf (p.16-17)
	05615-40-03-001-2019-01091-00 (1).pdf (p.18)
	05615-40-03-001-2019-01091-00.pdf (p.19)
	05615-40-03-001-2019-01185-00 (2).pdf (p.20-21)
	05615-40-03-001-2020-00064-00.pdf (p.22-23)
	05615-40-03-001-2021-00114-00 (3).pdf (p.24-26)

